Нижнетуринский городской округ
Свердловская область

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Сигнальненская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

02.09.2024г. № 253
г. Нижняя Тура

Об осуществлении образовательной деятельности при реализации
основных общеобразовательных программ с непосредственным полным
применением федеральных основных общеобразовательных программ и

об утверждении и введение в действие локальных документов

На основании п. 6.4. статьи 12 Федерального закона от 29 декабря 2012
года № 273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», решения
Педагогического совета (протокол № 1 от 29.08.2024г.),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Осуществлять образовательную деятельность при реализации основных
общеобразовательных программ начального, основного и среднего общего
образования с непосредственным., полным применением федеральных
основных общеобразовательных программ (с учетом изменений, внесенных
приказом Министерства просвещения Российской федерации от 19.03.2024
№ 171 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства
просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных
образовательных программ начального общего образования, основного
общего образования и среднего общего образования»):
- Федеральной образовательной программы начального общего

образования, утвержденной приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 18.05.2023г. № 372 «Об утверждении
федеральной образовательной программы начального общего
образования»;

- Федеральной образовательной программы основного общего
образования, утвержденной приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 18.05.2023г. № 370 «Об утверждении
федеральной образовательной программы основного общего
образования»;

2. Утвердить и ввести в действие следующих локальных документов,
конкретизирующих и дополняющих федеральные основные
общеобразовательных программы на уровне начального общего образования :
2.1. Федеральный учебный план начального общего образования (5-дневная
учебная неделя) с частью, формируемой участниками образовательных
отношений на 2024-2025 учебный год.
2.2. Федеральный учебный план основного общего образования (5-дневная
учебная неделя) с частью, формируемой участниками образовательных
отношений на 2024-2025 учебный год.
2.3. Календарный учебный график на 2024-2025 учебный год.
2.4. Календарно-тематические планы учителей-предметников к федеральным
рабочим программам всех уровней.
2.5. План внеурочной деятельности начального общего образования на 2024-
2025 учебный год.
2.6. План внеурочной деятельности основного общего образования на 2024-
2025 учебный год.
2.7. Рабочая программа воспитания и календарный план воспитательной
работы начального общего образования на 2024-2025 учебный год.
2.8. Рабочая программа воспитания и календарный план воспитательной
работы основного общего образования на 2024-2025 учебный год.
2.9. Раздел Федеральной образовательной программы начального общего
образования: «Характеристика условий реализации программы».
2.10. Раздел Федеральной образовательной программы основного общего
образования: «Характеристика условий реализации программы»;
2.11. Рабочие программы предметов части учебного плана, формируемой
участниками образовательных отношений:

№ Наименование программы Класс

1 Смысловое чтение 1 -3 классы

2 Общественно-научная грамотность 5, 8 и 9 классы

3 Естественно-научная грамотность 5-8 классы

2.12. Рабочие программы курсов внеурочной деятельности:
№ Наименование курса ВД Класс

1 Разговоры о важном 1 -4 классы

2 Орлята России 3-4 классы

3. Функциональная грамотность 1 -4 классы

4 Проектно-исследовательская
деятельность

1 - 4 классы

5 Здоровым быть здорово 1 -2 классы

6 Разговоры о важном 5-9 классы

7 Семьеведение 5-9 классы

8 Функциональная грамотность 5-8 классы

9 Юные инспектора дорожного движения 5 класс

10 Подвижные игры 5 класс

И Занятия по профориентации «Россия -
мои горизонты»

6-9 классы

12 Дружина юных пожарных 6 класс

13 Подвижные игры 7 класс

14 Счастливый английский 8 класс

15 Практикум по обществознанию 9 класс

16 Практическая биология 9 класс

3. Гамеза И.Я., заместителю директора по УР, всем сотрудникам
предусмотреть непосредственное применение основных
общеобразовательных программ начального, основного общего образования и
локальных документов, указанных в п. 2 настоящего приказа.
4. Контроль за соблюдением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Е.Н.Шмакова

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-10-29T14:18:00+0500